Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

физическому развитию детей № 21 «Золотой ключик»
(МБДОУ д/с № 21)

ПРИКАЗ

г. Зеленогорск
Красноярский край

28 февраля 2022 г. № 33

О внесении изменений в Правила приема
на обучение по образовательным программам
дошкольного образования в Муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по физическому
развитию детей № 21 «Золотой ключик»

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», на основании приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 04.10.2021 № 686 «О внесении изменений в приказы Министерства
просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» и от
08.09.2020 г. № 471 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования», утвержденный приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236» ,
руководствуясь Уставом МБДОУ д/с № 21,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования (далее - Правила) в Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по физическому развитию детей № 21 «Золотой ключик»,
утвержденные приказом от 15.06.2021 года№ 28, следующие изменения:

1.1. Из абзаца 3 п. 10 Правил «....Для приема Заявители дополнительно предъявляют в
образовательную организацию свидетельство о рождении ребенка (для родителей
(законных представителей) ребенка - граждан Российской Федерации), свидетельство о
регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной
территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического
проживания ребенка, медицинское заключение» исключить словосочетание «медицинское
заключение».

1.2. Из приложения 2 и приложения 3 к Правилам исключить 10 абзац «медицинское
заключение (для детей, впервые поступающих в МБДОУ)» из Перечня предоставляемых
документов.

2. Приказ вступит в силу с 01 марта 2022 года.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 21 О.А. Федореева

		2022-08-04T15:07:23+0700
	Федореева Ольга Александровна